
РЕШЕНИЕ №054/06/7-752/2019

26 апреля 2019 года                                                                                        г. Новосибирск

              

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Сухоплюев Д.В. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

Заргаров А.М. - зам. начальника отдела контроля закупок, зам.
председателя Комиссии;

Растворцев С.Н. - главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании обращения Межрегионального филиала ФКУ «ЦОКР» в г.
Новосибирске о нарушении заказчиком - Межрегионального филиала ФКУ «ЦОКР»
в г. Новосибирске законодательства о контрактной системе в сфере закупок при
проведении электронного аукциона №0851100001919000017 на выполнение работ
по разработке проектно-сметной документации для проведения капитального
ремонта системы электроснабжения административного здания Отдела № 11
Управления Федерального казначейства по Республике Хакасия, в соответствии с
п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ провела внеплановую проверку данной закупки, в ходе
которой

УСТАНОВИЛА:

В своем обращении заказчик указал следующее.

05.03.2019г. заказчик разместил в ЕИС протокол отказа от заключения контракта
№37-06-15/0135, в связи с уклонением победителя от заключения контракта.

При этом, при размещении данного протокола в ЕИС, заказчик в результате
технической ошибки разместил данный протокол в разделе «Извещение об отмене
определения поставщика». Таким образом, заказчиком в ЕИС была размещена
недостоверная информация, что является нарушением ч.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ.

Комиссия Новосибирского УФАС России установила, что сведения, изложенные в
обращении заказчика, нашли свое подтверждение. 

Таким образом, заказчиком в ЕИС, указана недостоверная информация в части
размещения извещения об отмене определения закупки, что является нарушением
ч.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ.

На основании изложенного, Комиссия Новосибирского УФАС России решила
выдать заказчику предписание об устранении нарушений законодательства о
контрактной системе в сфере закупок.

Руководствуясь п.2 ч.15 и п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС
России

РЕШИЛА:



 

1. Признать заказчика - Межрегиональный филиал ФКУ «ЦОКР» в г. Новосибирске
нарушившим требования ч.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ.

2. Выдать заказчику – Межрегиональному филиалу ФКУ «ЦОКР» в г. Новосибирске
предписание об устранении нарушений законодательства о контрактной системе
в сфере закупок.

 

Решение
может
быть
обжаловано
в
арбитражный
суд
в
течение
трех
месяцев
со
дня
его
вынесения.

 

 


